
                                                      P R O T O K Ó Ł  Nr IX/2007

                                                   RADY  GMINY  LUBICHOWO

                                                        z dnia 25 września 2007r.

         O godz. 11.oo Przewodniczący Rady Gminy- Czesław Cichocki otworzył obrady IX Sesji 
Rady Gminy Lubichowo.

Powitał zebranych i zaproszonych gości.

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził prawomocność Sesji.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2 i 3 do protokółu.

Ad. 2. Przyjęcie protokółu Nr VIII/2007 Rady Gminy z dnia 30 sierpnia 2007r.

    Radni nie zgłosili uwag do treści protokółu i przewodniczący obrad stwierdził jego przyjęcie.

Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad IX Sesji.

Radni nie wnieśli wniosków ani uwag do proponowanego porządku obrad i przewodniczący obrad 
stwierdził jego przyjęcie.

Porządek obrad IX Sesji Rady Gminy Lubichowo
zwołanej na dzień 25 września 2007r. (wtorek) o godz. 9.oo
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Lubichowie:

1. Powitanie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokółu Nr VIII/2007 Rady Gminy z dnia 30 sierpnia 2007r.
4. Zapytania i wnioski.
5. Analiza stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy Lubichowo.
6. Informacja o przygotowanym projektach w ramach nowego okresu programów na lata 

2007-2013 w zakresie  infrastruktury drogowej na terenie Powiatu ze szczególnym 
uwzględnieniem Gminy Lubichowo.

7. Informacja Wójta Gminy z ważniejszych informacji w okresie międzysesyjnym.
8. Podjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:

        a/ wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Starogardzie Gdańskim,
        b/ zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe
            odprowadzanie ścieków,
        c/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla



             obszaru działki nr 407/60 i 407/61 we wsi Ocypel w gminie Lubichowo,
        d/ uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
            obszaru wsi Szteklin w gminie Lubichowo,
        e/ przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Chata   

            Kociewia
                    f/ zmian budżetu gminy na 2007r

                9.Odpowiedzi na zgłoszone zapytania i wnioski.
              10. Informacje i sprawy bieżące.
              11. Zamknięcie obrad IX Sesji Rady Gminy Lubichowo.

Ad. 4. Zapytania i wnioski.

       Przewodniczący obrad poinformował,  że na stołach, przed Sesją,  zostały wyłożone druki 
zapytania i wnioski i prosił o skorzystanie z nich.

Ad. 5. Analiza stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy Lubichowo.

Na Sesję zaproszony został Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Starogardzie Gdańskim - 
mł. bryg. Zbigniew Kamiński.

Komendant omawiał materiał przedstawiony rzutnikiem.
Materiał obejmował takie zagadnienia jak:

1. organizacja i kierunki działań w 2006r oraz I półroczu 2007 roku,
2. zagrożenia pożarowe,
3. ilość prowadzonych działań w zakresie miejscowych zagrożeń za 2006r.,
4. ilość zadań na terenie gminy Lubichowo do dnia 21.9.2007r.,
5. wybrane zadania do otrzymanych środków finansowych.

Dodał, że w Krajowym Systemie Pożarowo-Ratowniczym jest 19 jednostek, a 20 jednostką będzie 
Zielona Góra.
Wójt  Gminy-Sławomir  Bieliński  podziękował  za  przybycie  i  przedstawioną  informację. 
Poinformował, że Państwowa Straż Pożarna wystąpiła z wnioskiem do Wójta Gminy i do Rady 
Gminy z prośbą o dofinansowanie do zakupu samochodu dla Straży Pożarnej.
Wójt obiecał, że do budżetu gminy na 2008r. zaplanuje jakąś kwotę, ponieważ Straż wystąpiła do 
innych gmin i przedsiębiorstw również z prośbą dofinansowania i jeśli wykażą taką inicjatywę, to 
będą mogli zakupić samochód.

Ad. 6. Informacja o przy6gotowanych projektach w ramach nowego okresu programów na 
lata  2007-2013  w  zakresie  infrastruktury  drogowej  na  terenie  Powiatu  ze  szczególnym 
uwzględnieniem Gminy Lubichowo.

     Na  Sesję  zaproszeni  zostali:  Starosta  Starostwa  Powiatowego  Pan  Sławomir  Neumann  i 
Dyrektor  Zarządu  Dróg  Pan  Wodzikowski  Kazimierz.  Przybył  również  PanRafał  Kolaska  ze 
Starostwa Powiatowego.

Starosta  poinformował,  że  do  realizacji  są  dwa  projekty  tj,  przebudowa  drogi  powiatowej 
Kopytkowo-Jaszczerek i Drewniaczki-Baby przez Ocypel.
Partnerami do przebudowy są: Powiat Starogardzki, Nadleśnictwo Lubichowo, gmina Lubichowo.



Pan Kolaska przedstawił zakres robót do wykonania drogi na terenie naszej gminy.
Koszt całkowity to kwota 11.235.096,-zł.  85% dofinansowania daje Unia Europejska.
Propozycja o przystąpienie do finansowania to: Powiat kwotę 1.673.434,40 zł, Gmina Lubichowo 
10.000,-zł, Nadleśnictwo Lubichowo 12.20,-zł.
Sam projekt wynosi 165.000,-zł.
Starosta powiedział, że nie wie, jaki wniosek złoży Starostwo, czy na dwie drogi, czy dwa wnioski 
na każdą drogę osobno i nie wiadomo, jak Marszałek podejdzie do sprawy, ponieważ w pierwszej 
kolejności Marszałek chce robić drogi dojazdowe do autostrady.
Starosta- będziemy starali się o dwie drogi.
Wójt Gminy – jak uzyskamy dofinansowanie do dwóch dróg to będzie sukces.
Sołtys wsi  Ocypel  Grdeń Maryla  zapytała  kiedy będzie  robiona droga  Lubichowo-Ocypel,  jest 
strasznie zniszczona przez TIR-y.
Starosta odpowiedział,  że jeżeli  gmina wybierze drogę do Ocypla,  to nie będzie kontynuowana 
droga do Szteklina. Droga do Ocypla będzie remontowana, ale nie odbudowywana. Możemy tylko 
jedną drogę robić, ale o tym zdecyduje Gmina.
Radny Alfuth Brunon – pasy na drodze Lubichowo-Starogard Gdański są wytarte, niewidoczne i 
kiedy będą pomalowane.
Starosta – pasy będą odnowione przed zimą.
Starosta poprosił radnych, aby przekazać wszelkie wnioski na piśmie.
Wójt podziękował za przybycie i przedstawioną informację.

Ad. 7. Informacja z ważniejszych działań Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

    Wójt Gminy przedstawił powyższą informację, którą Rada Gminy przyjęła bez uwag i pytań.

Informacja stanowi załącznik Nr 4 do protokółu.

Ad. 8. Podjęcie uchwał.

Ad.  8  a/  w  sprawie  zatwierdzenia  taryf  na  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe 
odprowadzanie ścieków.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gminy i budżetu wydał pozytywną opinię do   projektów
uchwał  –  oprócz  projektu  uchwały  w  sprawie  wyboru  ławników  do  Sądu  Rejonowego  w 
Starogardzie Gdańskim.

Rada Gminy jednogłośnie (12 za) podjęła

                                                   U C H W A Ł Ę  Nr IX/ 59/2007

w  sprawie  zatwierdzenia  taryf  na  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie 
ścieków.

Uchwała stanowi załącznik  Nr 5 do protokółu.



Ad.  8  b/  w  sprawie  przystąpienia  do  stowarzyszenia  Lokalna  Grupa  Działania  „Chata 
Kociewia”

Rada Gminy jednogłośnie (12 za) podjęła

                                                           U C H W A Ł Ę  Nr IX/60/2007

w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Chata Kociewia”

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokółu.

Ad. 8 c/ w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Starogardzie Gdańskim.

     Przewodniczący obrad poinformował, że podjęcie tej uchwały nastąpi przez głosowanie tajne,
w związku z powyższym należy podać kandydatury do Komisji Skrutacyjnej.
Do składu osobowego Komisji Skrutacyjnej wybrano następujące osoby, które wyraziły zgodę:

1. Robert Olszowy
2. Jolanta Paszek
3. Piotr Alfut

Komisja Skrutacyjna zaproponowała, że karta do głosowania będzie jedna z wpisem funkcji  na 
ławnika i do Sądu Pracy oraz nazwisko.
Zaproszona kandydatka Pani Ewa Lipka zrezygnowała z funkcji do Sądu Pracy. W związku z tym 
karty przygotowano tylko na ławnika do Sądu Rejonowego w Starogardzie Gdańskim.
Obecnych  na  sali  obrad  było  12  radnych,  głosowało  12  radnych  i  jednogłośnie  Rada  Gminy 
wybrała kandydaturę Pani Ewy Lipka na ławnika do Sądu Rejonowego w Starogardzie Gdański.

Karty głosowania stanowią załącznik Nr 7 do protokółu.
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik  Nr 8 do protokółu.
Projekt  uchwały  zaopiniował  pozytywnie  przewodniczący  Komisji  Samorządu,  Spraw 
Obywatelskich, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.

W wyniku głosowania tajnego, Rada Gminy podjęła

                                                         U C H W A Ł Ę  Nr IX/ 61/2007

w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Starogardzie Gdańskim.

Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokółu.



Ad. 8 d/  w sprawie uchwalenia  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla 
obszaru działki Nr 407/60 i 407/61 we wsi Ocypel w gminie Lubichowo.

Rada Gminy jednogłośnie (12 za) podjęła

                                                         U C H W A Ł Ę  Nr IX/62/2007

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru działki Nr 
407/60 i 407/61 we wsi Ocypel w gminie Lubichowo.

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokółu.

Ad.  8  e/  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla 
obszaru wsi Szteklin w gminie Lubichowo.

Rada Gminy jednogłośnie (12 za) podjęła

                                                              U C H W A Ł Ę  Nr IX/63/2007

w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  obszaru  wsi 
Szteklin w gminie Lubichowo.

Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokółu.

Ad. 8 f/ w sprawie zmian budżetu gminy na 2007 rok.

Rada Gminy jednogłośnie (12 za) podjęła

                                                          U C H W A Ł Ę  Nr IX/64/2007

w sprawie zmian budżetu gminy na 2007 rok.

Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokółu.



Ad. 9. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania i wnioski.

Radny  Piotr  Alfut  złożył  wniosek  dotyczący  rozpatrzenia  możliwości  wycięcia  dwóch  topoli 
naprzeciwko szkoły.
Drug  wniosek  dotyczył  ustawienia  tablicy  „kontrola  radarowa”  na  drodze  powiatowej  przed 
miejscowością Wda.
Wójt  Gminy odpowiedział,  że tablica zostanie zakupiona, natomiast  drzewa zostaną usunięte w 
sezonie zimowym 2007/2008.

Radny  Sulewski  Franciszek  złożył  wniosek  w  sprawie  wycięcia  drzew  w  koronie  jezdni  w 
miejscowości Koteże.
Drugi  wniosek  dotyczył  przeniesienia  w inne  miejsce  znaku  drogowego  umieszczonego  na  ul. 
Północnej w Lubichowie z uwagi na brak widoczności.
Wójt Gminy odpowiedział, że wnioski zostaną skierowane do Zarządu Dróg Powiatowych.

Radny Szneider Bronisław złożył zapytanie, czy istnieje możliwość udostępnienia sali dla celów 
spotkań „AA” raz w tygodniu w środy na 2-3 godziny.
Wójt Gminy odpowiedział, że wniosek przekaże Kierownikom: GOPS i GOK celem uzgodnienia 
między sobą.

Ad. 10. Sprawy bieżące, informacje.

Członek  Komisji  Rewizyjnej  –  Jolanta  Paszek  odczytała  dwa protokóły  kontroli,  które  zostały 
przyjęte bez uwag.
Sołtys wsi Wilcze Błota – Piotrowski Jan zapytał,  kiedy będzie plan przestrzenny gminy. Może 
przystępować kolejno wsiami?
Wójt Gminy odpowiedział, że jest to problem, cała procedura, a ustawodawca co chwilę mówi o 
zmianach  i  ogólnie  utrudnia.  Poczekajmy,  trochę-powiedział  Wójt-  Szteklin  mamy zrobiony,  a 
jeżeli będą środki w budżecie gminy, to będziemy kolejno wsiami realizować.
Ze względu na brak pytań,  wniosków, przewodniczący obrad o godz. 13.23 ogłosił  zamknięcie 
obrad IX Sesji Rady Gminy Lubichowo.

Protokółowała                                                                              Przewodniczący Rady Gminy

Daniela Wons                                                                                       Czesław Cichocki


